2. ¶ En mesmes les Livers auxy, home verra cornt aucuns briefs ferront directes as pties mesmes, de q̄ux complaint est fait, come les briefs de Monstraverunt, de ne Injuste vexes, de Estrepament aucun foits, & aucuns briefs de Prohibition & ejusmodi.

3. ¶ Mes briefs de Error ferront directes as Justices ou auters Officers devant queux le jugement fuit done. Et de Audita Querela as Justices devant q̄ux la party compleinant est de aver remedy, & ex Gravi querela al Majors, Bailies, ou auters Officers del Citie, Borough, ou Ville, ou la terre gist, come appiert per les livers avantdits.

4. ¶ Tous auters briefs originals purchases a la fuit de partie pur maintenir actions ferront tous jours directes al Vié (q̄ est le immediate minister & officer del Roy de executer mesmes les briefs) sil mesme ne soit party, ou si auter loial occasion, ou impedimnt ne occurge, come principal cause de challenge esteant penter luy & cesty que fuit le brief. 2 H. 6. 12.

5. ¶ Et pur ceo dit fuit per *Rolf.* H. 8 H. 6. 30. que quant le Vié sua un brief en son nosme demesne, le br̄ covient estre direct as Coroners, auterment le brief abatera. Mes le contrarie fuit tenus per totam Curiam. P. 9 H. 6. 10. Et issint fuit auge 14 H. 6. 1. Et issint est agree M. 21 H. 6. 18. & 12 H. 4. 24. Ou fuit dit per *Newton*, que si Capias issint al Vié a son fuit demesne, il n'est my error. Et issint agreea H. 34 H. 6. 29. Mes dit fuit ibidem que si Vié suant soit nosme Vicount en son brief, adonques le brief & proces issera as Coroners.

6. ¶ Car dit fuit T. 12 H. 4. 24. Que si le Vicount purchase brief en la Chancerie, sur sa suggestion, il avera son brief original as Coroners. Accordant a la reason de quel dit, un original brief de Assise de novel disseisin direct as Coroners fuit auge bone,

ove non se intromitat quant a un des Coroners, & ove monfrance de Cofinage perenter le plaintife & le Vicount, & cesty Cononer, ut patet en les Commentaries de Maister *Plowden*, fol. 73. T. 6 E. 6. en le case de *Wimbishe*.

7. ¶ Mes ou brief est destre port vers le Vicount, il puit estre direct as Vicount mesm̄, & il mesme doit faire summon a luy mesme, [108] come dit fuit per *Ald.* P. 8 E. 3. 390. [108] Et issint est tenus p *Fitzh.* M. 18 H. 8. 3.

8. ¶ Mes un brief original de Trespas port vers le Vicount & auters fuit direct as Coroners & servie per eux, & auge bone. T. 2 H. 6. 12. Et *Cottesmore* fuit de opinion H. 8 H. 6. 30. que en tiel case ou brief est destre sue vers le Vicount, il covient estre direct as Coroners, & il fuit de mesme le opinion. P. 9 H. 6. 11. Vide le dit de *Neele*. T. 18 E. 4. 7. accordant.